
 

 

 

  
  

 

1 

 

208514 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-6548/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

208514 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-6548/Β/09.12.2025 

Ορισμός αριθμού γραμματέων της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής Στελεχών για φορείς 

εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ομάδας Β' της υπ' αρ. 

31/04.12.2023 (Α' 199) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Των άρθρων 3, 8 και της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 «Νέο 

σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α' 183),  

β) του άρθρου 15 του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων 

ζητημάτων απολιγνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α'247),  

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

δ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184), 

στ) του π.δ. 295/1998 «Οργανισμός της Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων» (Α' 

123),  

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019,  

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), 

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α' 161),  

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130),  

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139),  



 

 

 

  
  

 

2 

 

208514 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-6548/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ιβ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α'44) και του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α'131). 

2.α) Την υπ' αρ. 31/4.12.2023 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών 

προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 

(Α' 183)» (Α' 199), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 9/28.05.2025 (Α'90) όμοια. 

β) Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β'4403). 

γ) Την υπ' αρ. 923/26.09.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β'5254). 

δ) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574/09.11.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών - Εσωτερικών «Καθορισμός αποζημιώσεων των Προέδρων, 

των μελών και των γραμματέων των επιτροπών επιλογής στελεχών του Δημοσίου κατ' 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 "Νέο σύστημα επιλογής 

διοικήσεων φορέων του Δημοσίου Τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητας τους και 

λοιπές διατάξεις" (Α' 183)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1214). 

3.α) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/2876/οικ.3221/14.02.2024 εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης «Επιλογή διοικήσεων φορέων ΟΜΑΔΑΣ Β' σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 5062/2023, Α' 183» (ΑΔΑ: 931Ν46ΜΤΛ6-ΦΘΟ). 

β) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/2890/οικ.7040/09.04.2024 εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης «Επιλογή διοικήσεων φορέων ΟΜΑΔΑΣ Β' σύμφωνα με 

τις διατάξεις του ν. 5062/2023, Α' 183» (ΑΔΑ: 692Υ46ΜΤΛ6-ΞΩ3). 

4.Την ανάγκη ορισμού γραμματέων της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του 

Δημοσίου, αρμόδιας για την επιλογή των οργάνων διοίκησης των νομικών προσώπων της 

ομάδας Β'. 

5.Την υπό στοιχεία 187849 ΕΞ 2025/29.10.2025 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

6.Το γεγονός ότι: 

α) Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

β) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1.Η Τριμελής Επιτροπή Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών για τα εποπτευόμενα νομικά πρόσωπα της περ. β) της παρ. 2 

του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 (Ομάδα Β'), όπως ειδικότερα αποτυπώθηκαν στο Παράρτημα 

του άρθρου 2 της υπ' αρ. 31/04.12.2023 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α' 199), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 9/28.05.2025 (Α'90) όμοια και πιο συγκεκριμένα για την 



 

 

 

  
  

 

3 

 

208514 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-6548/Β/09.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ Α.Ε.» 

(ΕΛ.Ε.Δ.Α.Μ. ΑΕ) και για την «ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΛΥΜΠΙΩΝ ΚΑΙ ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΩΝ» 

υποστηρίζεται από δύο (2) γραμματείς, με τους αναπληρωτές τους. 

2.Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχει τουλάχιστον ένας γραμματέας ή αναπληρωτής 

γραμματέας. 

3.Στους γραμματείς ανατίθεται, πέραν της τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων, η 

διοικητική και τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας επιλογής, ιδίως όσον αφορά την 

επεξεργασία των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των υποψηφίων, την επεξεργασία των 

πινάκων, την έκδοση αποτελεσμάτων και τη διαχείριση των συνεντεύξεων. 

4.Με μέριμνα του Προέδρου της Επιτροπής Επιλογής εξειδικεύονται τα καθήκοντα αυτών, 

πριν την πρώτη συνεδρίαση, χωρίς να απαιτείται έκδοση γραπτής απόφασης προς τούτο. 

5.Με νεότερη απόφαση και ανάλογα την πορεία των εργασιών της Επιτροπής, είναι δυνατή η 

αύξηση του αριθμού των Γραμματέων της Επιτροπής. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2025 


